
 

  
 

  

 

 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/portal1/intro.asp?iIdMun=100129355


Diário Oficial do 
Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 72B31D6B8D9B6E58BCF047261BB89299 

 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
São Felix do Coribe/Bahia 

                                    Terça-Feira, 20 de Junho de 2017 
Nº 000651/ Ano: VI 

Diário Oficial do 

  Município 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 Lei Municipal Nº 375 de 17 de Março de 2011  

Decreto 42 de 09 de Maio de 2012 

ANO VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

2017 São Felix do Coribe - Bahia, 20 de Junho de 2017 - Terça-Feira. Nº 000651 

CONTEÚDO DO DIÁRIO 
 

 DECRETO 1002 de 19 de Junho de 2017; 

 DECRETO 1003 de 19 de Junho de 2017; 

 DECRETO 1004 de 19 de Junho de 2017; 

 AVISO DE LICITAÇÕES: PP 041/2017 e PP 042/2017; 

 RESUMO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO – TP 001/2017; 

 RESUMO DE LICITAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL – PP 033/2017, 035/2017, 036/2017; 

 RESUMO DE LICITAÇÃO CARTA CONVITE – CC 009/2017; 

 RESUMO DE INEXIGIBILIDADE – IL 022/2017, 027/2017; 

 RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – DL 042/2017, 043/2017, 046A/2017, 065B/2017; 

 RESUMOS DE CONTRATOS MAIO. 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br
http://portal.cnm.org.br/sites/9800/9804/LEIS/lei37517032011.pdf
http://portal.cnm.org.br/sites/9800/9804/decretos/ano_2012/DECRETOn%BA42_Regula_Imprensa_Oficial.pdf


Diário Oficial do 
Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 72B31D6B8D9B6E58BCF047261BB89299 

 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
São Felix do Coribe/Bahia 

                                    Terça-Feira, 20 de Junho de 2017 
Nº 000651/ Ano: VI 

DECRETOS 

DECRETO 1002 de 19 de Junho de 2017. 

“Decreta Ponto Facultativo nas Repartições 

Públicas Municipais e dá Outras Providências” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA 

BAHIA, no uso das atribuições legais contidas no inciso VI do Art. 75 da Lei Orgânica 

do Município, 

CONSIDERANDO que as Festividades em comemoração ao São João 

do Município, Iniciam no dia 22 de Junho de 2017 e findam no dia 25 de Junho de 2017; 

CONSIDERANDO que a necessidade de se disciplinar o 

funcionamento dos Órgãos e entidades da Administração Pública Municipal nas 

referidas Datas; 

CONSIDERANDO que, a cada ano, por ocasião da comemoração das 

datas significativas para a comunidade, o Executivo ao declarar os pontos facultativos 

alusivos às mesmas, elabora um Decreto específico para cada data; 

CONSIDERANDO que a manutenção de expediente normal na 

proximidade das referidas datas comemorativas seria contraproducente; 

CONSIDERANDO ainda que a definição antecipada dos pontos 

facultativos facilita a programação das atividades dos Órgãos do Município; 

CONSIDERANDO por fim que o ato próprio para se estabelecer Ponto 

Facultativo é o Decreto, e com base nestes fundamentos, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica decretado PONTO FACULTATIVO os expedientes dos 

dias 23 de Junho de 2017, Sexta-Feira e 26 de Junho de 2017, Segunda-Feira, em 

todos os órgãos e entidades componentes da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

MUNICIPAL, EXCETO necessariamente nos órgãos e entidades de serviços essenciais 

e indispensáveis tais como: controle e fiscalização do trânsito, limpeza e vigilância 

pública; bem como os que funcionem em regime de plantões como hospitais, postos de 

saúde e socorros urgentes.  

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as demais disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal, 19 de Junho de 2017. 

 

Jutai Eudes Ribeiro Ferreira 

Prefeito Municipal 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 
Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 72B31D6B8D9B6E58BCF047261BB89299 

 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
São Felix do Coribe/Bahia 

                                    Terça-Feira, 20 de Junho de 2017 
Nº 000651/ Ano: VI 

 

DECRETO n˚ 1003 de 19 de junho de 2017. 

“Dispõe sobre a substituição dos membros representantes 

do Governo Municipal no Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente - CMDCA, nomeados através do 

Decreto nº 766 de 08 de Março de 2016 e dá outras 

providências”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e com base no Inciso VI do Art. 75 da Lei 

Orgânica Municipal, combinado com o Artigo 7˚ da Lei Municipal n˚ 417 de 13 de 

Novembro de 2013, 

DECRETA: 

Art. 1˚ - Ficam exonerados os representantes do Governo Municipal no 

Conselho Municipal dos direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, nomeados 

através do Decreto nº 766 de 08 de março de 2016. 

Parágrafo Único - Ficam nomeados os membros representantes do 

Governo Municipal para o CMDCA, em substituição aos exonerados que trata o caput 

deste artigo conforme abaixo: 

1. Representantes do Governo: 
 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social: 

Márcia de Novaes Santos Cardoso - Titular 

Adryanne Marques de Oliveira – Suplente 

 

Secretaria Municipal de Saúde: 

Erikc Thalys Souza Barbosa - Titular 

Gislene Pereira Leite – Suplente 

 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças: 

Marivone Alves Carneiro- Titular 

Josefa dos Santos Barros – Suplente 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 
Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 72B31D6B8D9B6E58BCF047261BB89299 

 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
São Felix do Coribe/Bahia 

                                    Terça-Feira, 20 de Junho de 2017 
Nº 000651/ Ano: VI 

 

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura: 

Neilton da Costa Alves – Titular 

Geovane Nascimento da Silva - Suplente 

 

Poder Executivo Municipal 

Adenor de Assis Corrêia - Titular 

Fabricio Rocha de Souza – Suplente 

 

Art. 2˚ - Ficam inalteradas as nomeações dos representantes dos 

seguimentos sociais constantes no Decreto nº 766 de 08 de Março de 2016. 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, 19 de Junho de 2017. 

 

Jutai Eudes Ribeiro Ferreira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 
Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 72B31D6B8D9B6E58BCF047261BB89299 

 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
São Felix do Coribe/Bahia 

                                    Terça-Feira, 20 de Junho de 2017 
Nº 000651/ Ano: VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 
Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 72B31D6B8D9B6E58BCF047261BB89299 

 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
São Felix do Coribe/Bahia 

                                    Terça-Feira, 20 de Junho de 2017 
Nº 000651/ Ano: VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 
Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 72B31D6B8D9B6E58BCF047261BB89299 

 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
São Felix do Coribe/Bahia 

                                    Terça-Feira, 20 de Junho de 2017 
Nº 000651/ Ano: VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 
Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 72B31D6B8D9B6E58BCF047261BB89299 

 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
São Felix do Coribe/Bahia 

                                    Terça-Feira, 20 de Junho de 2017 
Nº 000651/ Ano: VI 

AVISOS DE LICITAÇÕES 

 
O Município de São Félix do Coribe, torna público abertura das seguintes 

licitações: 
 
 Pregão Presencial Edital n.º041/2017, Objeto: serviços de limpeza de fossas, 

abertura:04.07.2017, às 9:00hs, Informação/edital na Prefeitura de São Félix do Coribe, 
período de 22.06 a 04.07.2017.  

 
Pregão Presencial Edital n.º042/2017, Objeto: serviços de dedetização, 

abertura:04.07.2017, às 15:00hs, Informação/edital na Prefeitura de São Félix do 
Coribe, período de 22.06 a 04.07.2017. Fone:77-3491-2921. Benjamin Pregoeiro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 
Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 72B31D6B8D9B6E58BCF047261BB89299 

 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
São Felix do Coribe/Bahia 

                                    Terça-Feira, 20 de Junho de 2017 
Nº 000651/ Ano: VI 

RESUMO DE ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇO – TP 001/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, 

atendendo ao procedimento da Licitação Tomada de Preços nº. TP001/2017, cujo 

objeto pavimentação de logradouros públicos em TSD (asfáltica), das seguintes ruas: 

Rua Angelina Barros, rua Valdemar Pereira, Rua Roberto Borges, Rua prox. UNOPAR, 

parte da Rua E, parte da Raimundo Teixeira, Rua “E” Seguimento, parte da Rua 

Gerulino Alves, parte da Rua 04 de Outubro, parte da Av. Raimundo Teixeira, Rua Maria 

Luzia, Rua Nove de Julho, da sede deste Município, adjudica o objeto à proponente: 

Construtora Queiroz Barbosa Ltda, vence o certame com o valor global de 

R$588.399,12, conforme as condições apresentadas, e nos termos do art.43 inciso VI 

da lei nº8.666./93. Em 27.04.2017. 

 

 

RESUMO DE HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇO – TP 001/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, 

atendendo ao procedimento da Licitação Tomada de Preços nº. TP001/2017, cujo 

objeto pavimentação de logradouros públicos em TSD (asfáltica), das seguintes ruas: 

Rua Angelina Barros, rua Valdemar Pereira, Rua Roberto Borges, Rua prox. UNOPAR, 

parte da Rua E, parte da Raimundo Teixeira, Rua “E” Seguimento, parte da Rua 

Gerulino Alves, parte da Rua 04 de Outubro, parte da Av. Raimundo Teixeira, Rua Maria 

Luzia, Rua Nove de Julho, da sede deste Município, homologa o objeto à proponente: 

Construtora Queiroz Barbosa Ltda, vence o certame com o valor global de 

R$588.399,12, conforme as condições apresentadas, e nos termos do art.43 inciso VI 

da lei nº8.666./93. Em 05.05.2017. 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO – TOMADA DE PREÇO – TP 001/2017 

Tomada de Preços nº. TP001/2017. Objeto: pavimentação de logradouros públicos em 

TSD (asfáltica), das seguintes ruas: Rua Angelina Barros, rua Valdemar Pereira, Rua 

Roberto Borges, Rua prox. UNOPAR, parte da Rua E, parte da Raimundo Teixeira, Rua 

“E” Seguimento, parte da Rua Gerulino Alves, parte da Rua 04 de Outubro, parte da 

Av. Raimundo Teixeira, Rua Maria Luzia, Rua Nove de Julho, da sede deste Município. 

Levamos ao conhecimento dos interessados que foi declarada vencedora do certame 

em epígrafe a empresa: Construtora Queiroz Barbosa Ltda, vence o certame com o 

valor global de R$588.399,12. Dispositivo legal da Lei n° 8.666/93. Em 27.04.2017. 

 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 
Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 72B31D6B8D9B6E58BCF047261BB89299 

 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
São Felix do Coribe/Bahia 

                                    Terça-Feira, 20 de Junho de 2017 
Nº 000651/ Ano: VI 

RESUMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL – PP 033/2017 

O PREGOIEIRO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, atendendo ao 

procedimento da Licitação Pregão Presencial nº. PP033/2017, cujo objeto contratação 

de empresa para o fornecimento de refeições e prestações de serviços de hospedagem 

para atender necessidades da Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe - BA, 

adjudica o objeto à proponente: Pousada e Churrascaria Boi na Brasa Ltda - ME, vence: 

Lote 01 – R$27.200,00; Lote 02 – R$33.150,00, totalizando o valor global de 

R$60.350,00, conforme as condições apresentadas, e nos termos do art.43 inciso VI 

da lei nº8.666./93. Em 17.04.2017. 

 

 

RESUMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL – PP 033/2017 

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Jutaí Eudes Ribeiro 

Ferreira, atendendo o procedimento do Pregoeiro e Equipe, referente à Licitação 

Pregão Presencial nº. PP033/2017, cujo objeto contratação de empresa para o 

fornecimento de refeições e prestações de serviços de hospedagem para atender 

necessidades da Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe - BA, homologa o objeto 

à proponente: Pousada e Churrascaria Boi na Brasa Ltda - ME, vence : Lote 01 – 

R$27.200,00; Lote 02 – R$33.150,00, totalizando o valor global de R$60.350,00, 

conforme as condições apresentadas, e nos termos do art.43 inciso VI da lei 

nº8.666./93. Em 02.05.2017. 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO – PREGÃO PRESENCIAL – PP 033/2017 

Pregão Presencial nº. PP033/2017. Objeto: contratação de empresa para o 

fornecimento de refeições e prestações de serviços de hospedagem para atender 

necessidades da Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe - BA. Levamos ao 

conhecimento dos interessados que foi declarada vencedora do certame em epígrafe 

a empresa: Pousada e Churrascaria Boi na Brasa Ltda - ME, vence: Lote 01 – 

R$27.200,00; Lote 02 – R$33.150,00, totalizando o valor global de R$60.350,00. 

Dispositivo legal da Lei n° 8.666/93. Em 17.04.2017. 

 

 

 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 
Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 72B31D6B8D9B6E58BCF047261BB89299 

 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
São Felix do Coribe/Bahia 

                                    Terça-Feira, 20 de Junho de 2017 
Nº 000651/ Ano: VI 

RESUMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL – PP 035/2017 

O PREGOIEIRO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, atendendo ao 

procedimento da Licitação Pregão Presencial nº. PP035/2017, cujo objeto aquisição de 

oxigênio medicinal, para pacientes internados no Hospital Dr. José Bastos, e SAMU, 

sede, na manutenção dos serviços públicos de saúde básica deste município, adjudica 

o objeto à proponente: Maq Soldas Comércio e Rep. Ltda. Valor global: R$65.250,00, 

conforme as condições apresentadas, e nos termos do art.43 inciso VI da lei 

nº8.666./93. Em 23.05.2017. 

 

 

RESUMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL – PP 035/2017 

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Jutaí Eudes Ribeiro 

Ferreira, atendendo o procedimento do Pregoeiro e Equipe, referente à Licitação 

Pregão Presencial nº. PP035/2017, cujo objeto aquisição de oxigênio medicinal, para 

pacientes internados no Hospital Dr. José Bastos, e SAMU, sede, na manutenção dos 

serviços públicos de saúde básica deste município, homologa o objeto à proponente: 

Maq Soldas Comércio e Rep. Ltda. Valor global: R$65.250,00, conforme as condições 

apresentadas, e nos termos do art.43 inciso VI da lei nº8.666./93. Em 23.05.2017. 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO – PREGÃO PRESENCIAL – PP 035/2017 

Pregão Presencial nº. PP035/2017. Objeto: aquisição de oxigênio medicinal, para 

pacientes internados no Hospital Dr. José Bastos, e SAMU, sede, na manutenção dos 

serviços públicos de saúde básica deste município. Levamos ao conhecimento dos 

interessados que foi declarada vencedora do certame em epígrafe a empresa: Maq 

Soldas Comércio e Rep. Ltda. Valor global: R$65.250,00. Dispositivo legal da Lei n° 

8.666/93. Em 23.05.2017. 

 

 

 

 

 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 
Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 72B31D6B8D9B6E58BCF047261BB89299 

 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
São Felix do Coribe/Bahia 

                                    Terça-Feira, 20 de Junho de 2017 
Nº 000651/ Ano: VI 

RESUMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL – PP 036/2017 

O PREGOIEIRO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, atendendo ao 

procedimento da Licitação Pregão Presencial nº. PP036/2017, cujo objeto contratação 

de prestação de serviços comuns de manutenção, reparação dos logradouros públicos 

com aplicação de paralelepípedos e serviços de extração paralelepípedos para 

aplicação nos logradouros públicos, deste município, adjudica o objeto à proponente: 

João Neto Nery de Souza – ME, CNPJ: 24.487.723/0001-13. Valor global: 

R$148.200,00, conforme as condições apresentadas, e nos termos do art.43 inciso VI 

da lei nº8.666./93. Em 26.05.2017. 

 

RESUMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL – PP 036/2017 

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Jutaí Eudes Ribeiro Ferreira, atendendo o 

procedimento do Pregoeiro e Equipe, referente à Licitação Pregão Presencial nº. PP036/2017, cujo 

objeto contratação de prestação de serviços comuns de manutenção, reparação dos logradouros 

públicos com aplicação de paralelepípedos e serviços de extração paralelepípedos para aplicação nos 

logradouros públicos, deste município, homologa o objeto à proponente: João Neto Nery de Souza – 

ME, CNPJ: 24.487.723/0001-13. Valor global: R$148.200,00, conforme as condições apresentadas, e 

nos termos do art.43 inciso VI da lei nº8.666./93. Em 26.05.2017. 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO – PREGÃO PRESENCIAL – PP 036/2017 

Pregão Presencial nº. PP036/2017. Objeto: contratação de prestação de serviços 

comuns de manutenção, reparação dos logradouros públicos com aplicação de 

paralelepípedos e serviços de extração paralelepípedos para aplicação nos 

logradouros públicos, deste município. Levamos ao conhecimento dos interessados 

que foi declarada vencedora do certame em epígrafe a empresa: João Neto Nery de 

Souza – ME, CNPJ: 24.487.723/0001-13. Valor global: R$148.200,00. Dispositivo legal 

da Lei n° 8.666/93. Em 26.05.2017. 

 

 

 

 

 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 
Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 72B31D6B8D9B6E58BCF047261BB89299 

 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
São Felix do Coribe/Bahia 

                                    Terça-Feira, 20 de Junho de 2017 
Nº 000651/ Ano: VI 

RESUMO DE ADJUDICAÇÃO – CARTA CONVITE – CC 009/2017 

O PREGOIEIRO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, atendendo ao 

procedimento da Licitação Convite nº. CC009/2017, cujo objeto aquisição de camisetas 

padronizadas e outros materiais de confecções e malharias, para serem entregues de 

forma parceladas conforme necessidades das secretarias e órgãos municipais, 

adjudica o objeto à proponente: Julia Emily Souza Celestino – ME, CNPJ: 

26.981.535/0001-84. Valor global: R$72.389,50, conforme as condições apresentadas, 

e nos termos do art.43 inciso VI da lei nº8.666./93. Em 18.05.2017. 

 

RESUMO DE HOMOLOGAÇÃO – CARTA CONVITE – CC 009/2017 

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Jutaí Eudes Ribeiro 

Ferreira, atendendo o procedimento da Comissão de Licitação, referente à Licitação 

Convite nº. CC009/2017, cujo objeto aquisição de camisetas padronizadas e outros 

materiais de confecções e malharias, para serem entregues de forma parceladas 

conforme necessidades das secretarias e órgãos municipais, homologa o objeto à 

proponente: Julia Emily Souza Celestino – ME, CNPJ: 26.981.535/0001-84. Ltda. Valor 

global: R$72.389,50, conforme as condições apresentadas, e nos termos do art.43 

inciso VI da lei nº8.666./93. Em 18.05.2017. 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO – CARTA CONVITE – CC 009/2017 

Pregão Presencial nº. CC009/2017. Objeto: aquisição de camisetas padronizadas e 

outros materiais de confecções e malharias, para serem entregues de forma parceladas 

conforme necessidades das secretarias e órgãos municipais. Levamos ao 

conhecimento dos interessados que foi declarada vencedora do certame em epígrafe 

a empresa: Julia Emily Souza Celestino – ME, CNPJ: 26.981.535/0001-84. Valor global: 

R$72.389,50. Dispositivo legal da Lei n° 8.666/93. Em 18.05.2017. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 
Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 72B31D6B8D9B6E58BCF047261BB89299 

 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
São Felix do Coribe/Bahia 

                                    Terça-Feira, 20 de Junho de 2017 
Nº 000651/ Ano: VI 

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – IL 022/2017 

Ato de Inexigibilidade de Licitação n°. IL022/2017. Proponente: CHM – Produções e 

Serviços Eireli - ME. Objeto: Contratação de atrações artísticas shows musicais para o 

evento “28 anos de emancipação política do Município de São Félix do Coribe”, no dia 

13 de maio de 2017, na Av. pública Luiz Eduardo Magalhães, sede deste município. 

Valor de R$37.500,00. Disposto legal nos termos do Art. 25, da Lei n°8.666/93. Em 

11.05.2017. 

 

RESUMO DE ADJUDICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE – IL 022/2017 

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Jutaí Eudes Ribeiro 

Ferreira, atendendo o procedimento da Comissão Permanente de Licitação, referente 

a inexigibilidade nº. IL022/2017, cujo objeto: Contratação de atrações artísticas shows 

musicais para o evento “28 anos de emancipação política do Município de São Félix do 

Coribe”, no dia 13 de maio de 2017, na Av. pública Luiz Eduardo Magalhães, sede deste 

município, adjudica o objeto à proponente CHM – Produções e Serviços Eireli - ME, 

com o valor global de R$37.500,00, conforme as condições apresentadas, e nos termos 

do art.43 inciso VI da lei nº8.666./93. Em 11.05.2017. 

 

RESUMO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE – IL 022/2017 

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Jutaí Eudes Ribeiro 

Ferreira, atendendo o procedimento da Comissão Permanente de Licitação, referente 

a inexigibilidade nº. IL022/2017, cujo objeto: Contratação de atrações artísticas shows 

musicais para o evento “28 anos de emancipação política do Município de São Félix do 

Coribe”, no dia 13 de maio de 2017, na Av. pública Luiz Eduardo Magalhães, sede deste 

município, homologação o objeto à proponente CHM – Produções e Serviços Eireli - 

ME, com o valor global de R$37.500,00, conforme as condições apresentadas, e nos 

termos do art.43 inciso VI da lei nº8.666./93. Em 11.05.2017. 

RESUMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE – IL 022/2017 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

022/2017. RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e legais 

efeitos, devendo, ao final, autorizar a contratação da empresa abaixo identificada e nos 

seguintes termos: Contratado: CHM – Produções e Serviços Eireli - ME. Objeto: 

Contratação de atrações artísticas shows musicais para o evento “28 anos de 

emancipação política do Município de São Félix do Coribe”, no dia 13 de maio de 2017, 

na Av. pública Luiz Eduardo Magalhães, sede deste município. Fundamento Legal – 

Art. 25, da Lei n° 8.666/93; Valor Global: R$37.500,00. Em 11.05.2017. 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 
Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 72B31D6B8D9B6E58BCF047261BB89299 

 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
São Felix do Coribe/Bahia 

                                    Terça-Feira, 20 de Junho de 2017 
Nº 000651/ Ano: VI 

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – IL 027/2017 

Ato de Inexigibilidade de Licitação n°. IL027/2017. Proponente: Alex Pereira Lima - ME. 

Objeto: Contratação de empresa para apresentação de shows artísticos musical na 

Praça do Forró, neste município, nos dias 22 e 23 de junho de 2017, em comemoração 

aos festejos do São João. Valor de R$63.000,00. Disposto legal nos termos do Art. 25, 

da Lei n°8.666/93. Em 16.05.2017. 

 

RESUMO DE ADJUDICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE – IL 027/2017 

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Jutaí Eudes Ribeiro 

Ferreira, atendendo o procedimento da Comissão Permanente de Licitação, referente 

a inexigibilidade nº. IL027/2017, cujo objeto: Contratação de empresa para 

apresentação de shows artísticos musical na Praça do Forró, neste município, nos dias 

22 e 23 de junho de 2017, em comemoração aos festejos do São João, adjudica o 

objeto à proponente Alex Pereira Lima - ME, com o valor global de R$63.000,00, 

conforme as condições apresentadas, e nos termos do art.43 inciso VI da lei 

nº8.666./93. Em 16.05.2017. 

 

RESUMO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE – IL 027/2017 

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Jutaí Eudes Ribeiro 

Ferreira, atendendo o procedimento da Comissão Permanente de Licitação, referente 

a inexigibilidade nº. IL027/2017, cujo objeto: Contratação de empresa para 

apresentação de shows artísticos musical na Praça do Forró, neste município, nos dias 

22 e 23 de junho de 2017, em comemoração aos festejos do São João, homologa o 

objeto à proponente Alex Pereira Lima - ME, com o valor global de R$63.000,00, 

conforme as condições apresentadas, e nos termos do art.43 inciso VI da lei 

nº8.666./93. Em 16.05.2017. 

 

RESUMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE – IL 027/2017 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

027/2017. RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e legais 

efeitos, devendo, ao final, autorizar a contratação da empresa abaixo identificada e nos 

seguintes termos: Contratado: Alex Pereira Lima - ME. Objeto: Contratação de 

empresa para apresentação de shows artísticos musical na Praça do Forró, neste 

município, nos dias 22 e 23 de junho de 2017, em comemoração aos festejos do São 

João. Fundamento Legal – Art. 25, da Lei n° 8.666/93; Valor Global: R$63.000,00. 

Em 16.05.2017. 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 
Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 72B31D6B8D9B6E58BCF047261BB89299 

 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
São Felix do Coribe/Bahia 

                                    Terça-Feira, 20 de Junho de 2017 
Nº 000651/ Ano: VI 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – DL 042/2017 

Ato de Dispensa de Licitação n°. DL042/2017. Proponente: Djalma de Castro Pinto ME. 

Objeto: Serviços de organização e coordenação de eventos esportivo, visando 

organização do Evento da 3ª Etapa da Copa Sudoeste de MotoCross, evento este que 

será para manutenção dos serviços públicos em comemoração ao aniversário deste 

município. Valor global: R$7.900,00. Disposto legal nos termos da Art. 24, II da Lei 

n°8.666/93. Em 12.05.2017. 

 

RESUMO DE ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – DL 042/2017 

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Jutaí Eudes Ribeiro 

Ferreira, atendendo o procedimento da Comissão Permanente de Licitação, referente 

à dispensa de licitação nº. DL042/2017, cujo objeto: Serviços de organização e 

coordenação de eventos esportivos, visando organização do Evento da 3ª Etapa da 

Copa Sudoeste de MotoCross, evento este que será para manutenção dos serviços 

públicos em comemoração ao aniversário deste município, adjudica o objeto à 

proponente Djalma de Castro Pinto ME. Valor global: R$7.900,00, conforme as 

condições apresentadas, e nos termos do art.43 inciso VI da lei nº8.666./93. Em 

12.05.2017. 

 

RESUMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – DL 042/2017 

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Jutaí Eudes Ribeiro 

Ferreira, atendendo o procedimento da Comissão Permanente de Licitação, referente 

à dispensa de licitação nº. DL042/2017, cujo objeto: Serviços de organização e 

coordenação de eventos esportivos, visando organização do Evento da 3ª Etapa da 

Copa Sudoeste de MotoCross, evento este que será para manutenção dos serviços 

públicos em comemoração ao aniversário deste município, adjudica o objeto à 

proponente Djalma de Castro Pinto ME. Valor global: R$7.900,00, conforme as 

condições apresentadas, e nos termos do art.43 inciso VI da lei nº8.666./93. Em 

12.05.2017. 

 

 

 

 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 
Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 72B31D6B8D9B6E58BCF047261BB89299 

 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
São Felix do Coribe/Bahia 

                                    Terça-Feira, 20 de Junho de 2017 
Nº 000651/ Ano: VI 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – DL 043/2017 

Ato de Dispensa de Licitação n°. DL043/2017. Proponente: José Amaral Filho - MEI. 

Objeto: Aquisição de artigos esportes para uso neste município em atividades culturais. 

Valor global: R$7.984,10. Disposto legal nos termos da Art. 24, II da Lei n°8.666/93. Em 

12.05.2017. 

 

RESUMO DE ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – DL 043/2017 

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Jutaí Eudes Ribeiro 

Ferreira, atendendo o procedimento da Comissão Permanente de Licitação, referente 

à dispensa de licitação nº. DL043/2017, cujo objeto: Aquisição de artigos esportes para 

uso neste município em atividades culturais, adjudica o objeto à proponente José 

Amaral Filho - MEI. Valor global: R$7.984,10, conforme as condições apresentadas, e 

nos termos do art.43 inciso VI da lei nº8.666./93. Em 12.05.2017. 

 

RESUMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – DL 043/2017 

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Jutaí Eudes Ribeiro 

Ferreira, atendendo o procedimento da Comissão Permanente de Licitação, referente 

à dispensa de licitação nº. DL043/2017, cujo objeto: Aquisição de artigos esportes para 

uso neste município em atividades culturais, adjudica o objeto à proponente José 

Amaral Filho - MEI. Valor global: R$7.984,10, conforme as condições apresentadas, e 

nos termos do art.43 inciso VI da lei nº8.666./93. Em 12.05.2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 
Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 72B31D6B8D9B6E58BCF047261BB89299 

 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
São Felix do Coribe/Bahia 

                                    Terça-Feira, 20 de Junho de 2017 
Nº 000651/ Ano: VI 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – DL 046A/2017 

Ato de Dispensa de Licitação n°. DL046A//2017. Proponente: Anna Cristina Lima de 

Souza Libório. Objeto: Locação de uma casa, situada à Rua Irmã Luzia, sn, Centro, 

sede deste município, para funcionamento de uma unidade do CAPS – Centro Atenção 

Psicossocial, na manutenção dos serviços de saúde básica deste município. Valor 

global: R$11.200,00. Disposto legal nos termos da Art. 24, II da Lei n°8.666/93. Em 

02.05.2017. 

 

RESUMO DE ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – DL 046A/2017 

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Jutaí Eudes Ribeiro 

Ferreira, atendendo o procedimento da Comissão Permanente de Licitação, referente 

à dispensa de licitação nº. DL046A/2017, cujo objeto: Locação de uma casa, situada à 

Rua Irmã Luzia, sn, Centro, sede deste município, para funcionamento de uma unidade 

do CAPS – Centro Atenção Psicossocial, na manutenção dos serviços de saúde básica 

deste município, adjudica o objeto à proponente Anna Cristina Lima de Souza Libório. 

Valor global: R$11.200,00, conforme as condições apresentadas, e nos termos do 

art.43 inciso VI da lei nº8.666./93. Em 02.05.2017. 

 

RESUMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – DL 046A/2017 

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Jutaí Eudes Ribeiro 

Ferreira, atendendo o procedimento da Comissão Permanente de Licitação, referente 

à dispensa de licitação nº. DL046A/2017, cujo objeto: Locação de uma casa, situada à 

Rua Irmã Luzia, sn, Centro, sede deste município, para funcionamento de uma unidade 

do CAPS – Centro Atenção Psicossocial, na manutenção dos serviços de saúde básica 

deste município, homologa o objeto à proponente Anna Cristina Lima de Souza Libório. 

Valor global: R$11.200,00, conforme as condições apresentadas, e nos termos do 

art.43 inciso VI da lei nº8.666./93. Em 02.05.2017. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 
Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 72B31D6B8D9B6E58BCF047261BB89299 

 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
São Felix do Coribe/Bahia 

                                    Terça-Feira, 20 de Junho de 2017 
Nº 000651/ Ano: VI 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – DL 065B/2017 

Ato de Dispensa de Licitação n°. DL065B/2017. Proponente: CHM – Produções e 

Serviços Eireli - ME. Objeto: Locação de trio elétrico para realização do evento (28 anos 

de emancipação política do Município de São Félix do Coribe), na manutenção dos 

serviços públicos culturais e populares deste município. Valor global: R$7.800,00. 

Disposto legal nos termos da Art. 24, II da Lei n°8.666/93. Em 11.05.2017. 

 

RESUMO DE ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – DL 065B/2017 

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Jutaí Eudes Ribeiro 

Ferreira, atendendo o procedimento da Comissão Permanente de Licitação, referente 

à dispensa de licitação nº. DL065B/2017, cujo objeto: Locação de trio elétrico para 

realização do evento (28 anos de emancipação política do Município de São Félix do 

Coribe), na manutenção dos serviços públicos culturais e populares deste município, 

adjudica o objeto à proponente CHM – Produções e Serviços Eireli - ME. Valor global: 

R$7.800,00, conforme as condições apresentadas, e nos termos do art.43 inciso VI da 

lei nº8.666./93. Em 11.05.2017. 

 

RESUMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – DL 065B/2017 

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Jutaí Eudes Ribeiro 

Ferreira, atendendo o procedimento da Comissão Permanente de Licitação, referente 

à dispensa de licitação nº. DL065B/2017, cujo objeto: Locação de trio elétrico para 

realização do evento (28 anos de emancipação política do Município de São Félix do 

Coribe), na manutenção dos serviços públicos culturais e populares deste município, 

adjudica o objeto à proponente CHM – Produções e Serviços Eireli - ME. Valor global: 

R$7.800,00, conforme as condições apresentadas, e nos termos do art.43 inciso VI da 

lei nº8.666./93. Em 11.05.2017. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 
Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 72B31D6B8D9B6E58BCF047261BB89299 

 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
São Felix do Coribe/Bahia 

                                    Terça-Feira, 20 de Junho de 2017 
Nº 000651/ Ano: VI 

RESUMOS DE CONTRATOS DE MAIO  

 Primeiro Termo Aditivo do Contrato: N° 029/2017 

 Contratante: Município de São Félix do Coribe – Signatário – Prefeito Jutai Eudes Ribeiro 

Ferreira. 

 Contratado: Marcio Santos Silva – Signatário – Prestador de Serviço. 

 Objeto: Contratação de serviços de Consultoria e Assessoria Jurídica a Secretaria Municipal de 

Administração em diversas áreas.   

 Valor Global: R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais). 

 Vigência: de 01/05/2017 a 01/06/2017. 

 Base Legal: Lei Federal 8.666/93. 

 

 

 

 

 Primeiro Termo Aditivo do Contrato: Nº028/2017. 

 Contratante: Fundo Municipal de Saúde – Signatário – Secretário Municipal de Saúde, Marcos 

Ataide Oliveira. 

 Contratado: Marcio Santos Silva – Signatário – Prestador de Serviço. 

 Objeto: Contratação de serviços de Consultoria e Assessoria Jurídica ao Fundo Municipal de 

Saúde em diversas áreas.   

 Valor Global: R$ 1.900,00 (Hum mil e novecentos reais). 

 Vigência: de 01/05/2017 a 01/06/2017. 

 Base Legal: Lei Federal 8.666/93. 

 

 

 

 Contrato: Nº227/2017 

 Contratante: Fundo Municipal de Saúde – Signatário – Secretário Municipal de Saúde, Marcos 

Ataide Oliveira. 

 Contratado: Servipratic Lab Laboratório de Análises Clínicas – Signatário – Sócio, Rodrigo Brito 

Fernandes. 

 Objeto: Serviços de Exames laboratoriais para pacientes do hospital Dr. José Bastos deste 

município. 

 Valor Global: R$ 61.708,48 (sessenta e um mil setecentos e oito reais e quarenta e oito 

centavos). 

 Vigência: de 02/05/2017 a 31/12/2017. 

 Base Legal: Lei Federal 8.666/93. 

 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 
Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 72B31D6B8D9B6E58BCF047261BB89299 

 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
São Felix do Coribe/Bahia 

                                    Terça-Feira, 20 de Junho de 2017 
Nº 000651/ Ano: VI 

 

 Contrato: Nº227A/2017 

 Contratante: Município de São Félix do Coribe – Signatário – Prefeito, Jutai Eudes Ribeiro 

Ferreira. 

 Contratado: Pousada e Churrascaria Boi na Brasa Ltda - ME – Signatário – Sócio Proprietário, 

Osmar Alves de Barros. 

 Objeto: Contratação de fornecimento de refeições e prestação de serviços de hospedagem, 

para atender as necessidades da secretaria de educação. 

 Valor Global: R$ 27.255,00 (vinte e sete mil duzentos e cinquenta e cinco reais). 

 Vigência: de 02/05/2017 a 31/12/2017. 

 Base Legal: Lei Federal 8.666/93. 

 

 

 

 Contrato: Nº227B/2017 

 Contratante: Município de São Félix do Coribe – Signatário – Prefeito, Jutai Eudes Ribeiro 

Ferreira. 

 Contratado: Pousada e Churrascaria Boi na Brasa Ltda - ME – Signatário – Sócio Proprietário, 

Osmar Alves de Barros. 

 Objeto: Contratação de fornecimento de refeições e prestação de serviços de hospedagem, 

para atender as necessidades da secretaria de Administração, Gabinete do Prefeito e 

Secretaria de Obras. 

 Valor Global: R$ 18.105,00 (dezoito mil cento e cinco reais). 

 Vigência: de 02/05/2017 a 31/12/2017. 

 Base Legal: Lei Federal 8.666/93. 

 

 

 

 Contrato: Nº227C/2017 

 Contratante: Fundo Municipal de Saúde – Signatário – Secretário Municipal de Saúde, Marcos 

Ataide Oliveira. 

 Contratado: Pousada e Churrascaria Boi na Brasa Ltda - ME – Signatário – Sócio Proprietário, 

Osmar Alves de Barros. 

 Objeto: Contratação de fornecimento de refeições e prestação de serviços de hospedagem, 

para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. 

 Valor Global: R$ 8.995,00 (oito mil novecentos e noventa e cinco reais). 

 Vigência: de 02/05/2017 a 31/12/2017. 

 Base Legal: Lei Federal 8.666/93. 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 
Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 72B31D6B8D9B6E58BCF047261BB89299 

 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
São Felix do Coribe/Bahia 

                                    Terça-Feira, 20 de Junho de 2017 
Nº 000651/ Ano: VI 

 

 Contrato: Nº227D/2017 

 Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social – Signatário – Secretária, Magda Léia 

Rocha Andrade. 

 Contratado: Pousada e Churrascaria Boi na Brasa Ltda - ME – Signatário – Sócio Proprietário, 

Osmar Alves de Barros. 

 Objeto: Contratação de fornecimento de refeições e prestação de serviços de hospedagem, 

para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social. 

 Valor Global: R$ 6.035,00 (seis mil e trinta e cinco reais). 

 Vigência: de 02/05/2017 a 31/12/2017. 

 Base Legal: Lei Federal 8.666/93. 

 

 

 

 Contrato: Nº227E/2017 

 Locatório: Fundo Municipal de Saúde – Signatário – Secretário, Marcos Ataide Oliveira. 

 Locador: Anna Cristina Lima de Souza Libório – Signatário – Proprietária 

 Objeto: Locação de um imóvel para funcionamento do CAPS - Centro de Atenção Psicossocial, 

para manutenção dos serviços do Fundo Municipal de Saúde. 

 Valor Global: R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais). 

 Vigência: de 02/05/2017 a 31/12/2017. 

 Base Legal: Lei Federal 8.666/93. 

 

 

 

 Contrato: Nº228/2017 

 Contratante: Município de São Félix do Coribe – Signatário – Prefeito, Jutai Eudes Ribeiro 

Ferreira. 

 Contratado: Construtor Queiroz Barbosa Ltda - ME – Signatário – Sócio, Diego Fernandes 

Barbosa. 

 Objeto: Pavimentação de Logradouros públicos em TSD (asfáltica) na Sede deste Município. 

 Valor Global: R$ 588.399,12 (quinhentos e oitenta e oito mil trezentos e noventa e nove reais e 

doze centavos). 

 Vigência: de 05/05/2017 a 31/12/2017. 

 Base Legal: Lei Federal 8.666/93. 

 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 
Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 72B31D6B8D9B6E58BCF047261BB89299 

 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
São Felix do Coribe/Bahia 

                                    Terça-Feira, 20 de Junho de 2017 
Nº 000651/ Ano: VI 

 

 Contrato: Nº229/2017 

 Contratante: Município de São Félix do Coribe – Signatário – Prefeito Municipal, Jutai Eudes 

Ribeiro Ferreira. 

 Contratado: Djalma de Castro Pinto - ME – Signatário – Proprietário, Djalma de Castro Pinto. 

 Objeto: Contratação de Serviço de organização, coordenação na realização de evento da 3ª 

(terceira) etapa da Copa Sudoeste de Motocross. 

 Valor Global: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais). 

 Vigência: realização do serviço no dia 14/05/2017. 

 Base Legal: Lei Federal 8.666/93. 

 

 

 

 Contrato: Nº230/2017 

 Contratante: Município de São Félix do Coribe – Signatário – Prefeito Municipal, Jutai Eudes 

Ribeiro Ferreira. 

 Contratado: José Amaral Filho – MEI – Signatário – Proprietário, José Amaral Filho. 

 Objeto: Aquisição de materiais esportivos diversos, para a manutenção dos serviços esportivos 

diversos. 

 Valor Global: R$ 7.984,10 (sete mil novecentos e oitenta e quatro reais e dez centavos). 

 Vigência: de 05/05/2017 a 15/05/2017. 

 Base Legal: Lei Federal 8.666/93. 

 

 

 

 Contrato: Nº231/2017 

 Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social – Signatário – Secretária, Magda Léia 

Rocha Andrade. 

 Contratado: Júlia Emilly Souza Celestino - ME – Signatária – Proprietária, Júlia Emilly Souza 

Celestino. 

 Objeto: Aquisição de camisetas padronizadas e outros materiais de confecção e malharias a 

serem entregues de forma parcelada, conforme necessidades do Fundo Municipal de 

Assistência Social. 

 Valor Global: R$ 3.763,10 (três mil setecentos e sessenta e três reais e dez centavos). 

 Vigência: de 05/05/2017 a 31/12/2017. 

 Base Legal: Lei Federal 8.666/93. 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 
Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 72B31D6B8D9B6E58BCF047261BB89299 

 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
São Felix do Coribe/Bahia 

                                    Terça-Feira, 20 de Junho de 2017 
Nº 000651/ Ano: VI 

 

 Contrato: Nº232/2017 

 Contratante: Fundo Municipal de Saúde – Signatário – Secretário Municipal de Saúde, Marcos 

Ataide Oliveira. 

 Contratado: Júlia Emilly Souza Celestino - ME – Signatária – Proprietária, Júlia Emilly Souza 

Celestino. 

 Objeto: Aquisição de camisetas padronizadas e outros materiais de confecção e malharias a 

serem entregues de forma parcelada, conforme necessidades do Fundo Municipal de Saúde. 

 Valor Global: R$ 26.109,10 (vinte e seis mil cento e nove reais e dez centavos). 

 Vigência: de 05/05/2017 a 31/12/2017. 

 Base Legal: Lei Federal 8.666/93. 

 

 

 

 Contrato: Nº233/2017 

 Contratante: Município de São Félix do Coribe – Signatário – Prefeito, Jutai Eudes Ribeiro 

Ferreira. 

 Contratado: Júlia Emilly Souza Celestino - ME – Signatária – Proprietária, Júlia Emilly Souza 

Celestino. 

 Objeto: Aquisição de camisetas padronizadas e outros materiais de confecção e malharias a 

serem entregues de forma parcelada, conforme necessidades das secretarias e órgãos 

municipais. 

 Valor Global: R$ 42.517,30 (quarenta e dois mil quinhentos e dezessete reais e trita centavos). 

 Vigência: de 05/05/2017 a 31/12/2017. 

 Base Legal: Lei Federal 8.666/93. 

 

 

 

 Contrato: Nº234/2017 

 Contratante: Fundo Municipal de Saúde – Signatário – Secretário Municipal de Saúde, Marcos 

Ataide Oliveira. 

 Contratado: Josenilton Santiago de Oliveira - ME – Signatário – Proprietário, Josenilton 

Santiago de Oliveira. 

 Objeto: Aquisição de urnas e apetrechos funerários para auxilio às famílias vulneráveis. 

 Valor Global: R$ 93.930,00 (noventa e três mil novecentos e trinta reais). 

 Vigência: de 05/05/2017 a 31/12/2017. 

 Base Legal: Lei Federal 8.666/93. 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 
Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 72B31D6B8D9B6E58BCF047261BB89299 

 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
São Felix do Coribe/Bahia 

                                    Terça-Feira, 20 de Junho de 2017 
Nº 000651/ Ano: VI 

 

 Contrato: Nº239/2017 

 Contratante: Município de São Félix do Coribe – Signatário – Prefeito, Jutai Eudes Ribeiro 

Ferreira. 

 Contratado: Alex Pereira Lima - ME – Signatário - Proprietário, Alex Pereira Lima. 

 Objeto: Contratação de empresa para apresentação de shows artístico musical na Praça do 

Forró, neste município, em comemoração aos festejos de São João. 

 Valor Global: R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais). 

 Vigência: de 17/05/2017 a 30/06/2017. 

 Base Legal: Lei Federal 8.666/93. 

 

 

 

 Contrato: Nº240/2017 

 Contratante: Fundo Municipal de Saúde – Signatário – Secretário Municipal de Saúde, Marcos 

Ataide Oliveira. 

 Contratado: Maq Soldas Comercio e Representação Ltda – Signatário – Sócia, Aline Aparecida 

Bispo Silveira. 

 Objeto: Aquisição de Oxigênio medicinal para pacientes enfermos do Hospital Dr. José Bastos 

e SAMU. 

 Valor Global: R$ 65.250,00 (sessenta e cinco mil duzentos e cinquenta reais). 

 Vigência: de 23/05/2017 a 31/12/2017. 

 Base Legal: Lei Federal 8.666/93. 

 

 

 

 Contrato: Nº245/2017 

 Contratante Município de São Félix do Coribe – Signatário – Prefeito, Jutai Eudes Ribeiro 

Ferreira. 

 Contratado: João Neto Nery de Souza - ME – Signatário – Proprietário, João Neto Nery de 

Souza. 

 Objeto: Contratação de serviços comuns de reparação, manutenção de logradouros públicos, 

com aplicação em paralelepípedos. 

 Valor Global: R$ 148.200,00 (cento e quarenta e oito mil e duzentos reais). 

 Vigência: de 26/05/2017 a 31/12/2017. 

 Base Legal: Lei Federal 8.666/93. 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br

